ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1491/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 15 tháng   6   năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2020

 của huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật đất đai, ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT, ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 860/NQ-UBTVQH14, ngày 10/01/2020 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Vĩnh

Long;

Căn cứ Nghị quyết số 240/NQ-HĐND, ngày 16/3/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung Điều 1, Nghị quyết số 214/NQ-HĐND, ngày

06/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thông qua danh mục công trình, dự án

cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa trong năm 2020 trên địa

bàn tỉnh Vĩnh Long;

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND, ngày 15/01/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2020 của huyện Bình Tân,

tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1619/TTr-

STNMT, ngày 28/5/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2020 của huyện

Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long với các nội dung sau:

Tổng số có 14 công trình, dự án thực hiện trong năm 2020 trên địa bàn

huyện Bình Tân theo Quyết định 107/QĐ-UBND, ngày 15/01/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long, cụ thể:

Tên công trình, dự án Địa điểm thực hiện

Trạm 110kV Bình Tân và đường dây đấu nối, tỉnh Vĩnh

Long
Thị Trấn Tân Quới

Cụm công nghiệp Tân Quới
Thị trấn Tân Quới,

xã Tân Bình

Hạ tầng phục vụ sản xuất nông nghiệp Tân Quới - Tân

Thành (Hạng mục: Bến tập kết hàng hóa (2 bến))

Thị trấn Tân Quới,

 Xã Tân Thành

Tên công trình, dự án Địa điểm thực hiện

Tịnh thất Giác Huệ Xã Tân Bình

Đường từ Đường tỉnh 908 đến ranh xã Tân Bình
Xã Tân Thành,

xã Tân Bình

Trung tâm Văn hóa thể thao  huyện Thị trấn Tân Quới

Khu Tái định cư ấp Thành Tâm - xã Thành Lợi Thị trấn Tân Quới

Công viên Truyền hình Vĩnh Long Thị trấn Tân Quới

Nhà văn hóa Cụm ấp Tân Phú - Tân Biên - Tân Dương Xã Tân Bình

 Đê bao dọc Sông Hậu

Xã Tân An Thạnh,

xã Tân Bình, thị trấn

Tân Quới

Đường từ cầu Chú Bèn (Quốc lộ 54) ra sông Hậu

(giao đất)
Thị trấn Tân Quới

 Giao đất Bưu điện huyện Thị trấn Tân Quới

Giao đất cho Trường Mẫu giáo Măng non (ấp Thành Tâm) Thị trấn Tân Quới

Trung tâm bồi dưỡng chính trị huyện Thị trấn Tân Quới

(Chi tiết danh mục công trình, dự án điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất trong

năm 2020 của huyện Bình Tân có phụ lục kèm theo và bản đồ).

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện

Bình Tân và đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện:

1. Công bố công khai điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định

của pháp luật về đất đai;

2. Cập nhật kế hoạch sử dụng đất năm 2020 của huyện Bình Tân theo đúng

quy định;

3. Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng

đất theo đúng điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất đã được duyệt;

4. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bình Tân, Trưởng phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện Bình Tân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, P.CT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 4.08.04.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-06-15T18:21:32+0700